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Urzędnik doręczy 
decyzję podatkową Wiceprezydent  Kielc  

Bożena Szczypiór 
obchodziła 40-lecie pracy 
zawodowej. Opowiedziała 
nam o swojej  
karierze, rodzinie  
i marzeniach.

Od 13 stycznia pracownicy Urzędu Miasta  
w godzinach popołudniowych i wieczornych 
doręczają mieszkańcom Kielc decyzje 
ustalające zobowiązanie podatkowe  
na 2023 rok. 

Zmiany w połączeniach
Od 28 stycznia Zarząd Transportu Miejskiego wprowadzi zmiany w komunikacji 
miejskiej. Nowymi trasami będą kursować autobusy 5, 19 i 23, uruchomione 
zostaną dwie nowe linie – 24 i 26 oraz zlikwidowane numery linii 105, 106, 109, 
111, 113 i C. Nie oznacza to oczywiście, że mieszkańcy Kielc będą pozbawieni 
obsługi komunikacyjnej. Celem zmian są nie tylko oszczędności, ale również 
dalsza regulacja tras i numeracja linii autobusowych. Strona 3
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SPEKTAKLE
Teatr Lalki i Aktora „Kubuś”
19-20.01, 24-25.01  godz. 9 i 11. 21.01, godz. 16, 22.01, godz. 11, 
„Pan Tom buduje dom”
23.01, godz. 9 i 11 „T-Empatia. Zemsta zabawek”
26-27.01, godz. 9 i 11, 28.01, godz. 16 „Cyryl, gdzie jesteś?”
29.01, 31.01, godz. 11 „W butach. Kot w butach”
1.02,godz. 9:30 i 11, 2.02, godz. 11 „Przygody Koziołka Matołka”
Kieleckie Centrum Kultury
20.01, godz. 19, 21-22.01, godz. 16 „Teściowe wiecznie żywe”, Teatr 
TeTaTeT, Mała Scena KCK, bilety 60 zł
24.01, godz. 9, 11 i 19, „Ciotka Wieża”, Mała Scena KCK, bilety  
w cenie 10-30 zł
25.01, godz. 9 i 11 „Ciotka Wieża”, Mała Scena KCK, bilety 10-30 zł
28.01, godz. „Umrzeć ze śmiechu”, Teatr TeTaTeT, Mała Scena KCK, 
bilety 60 zł
30.01, godz. 19, „Ballady i romanse”, Teatr TeTaTeT, Mała Scena 
KCK, bilety 55 zł
 Kielecki Teatr Tańca
20.01, godz. 9 i 12 „Kopciuszek”, spektakl szkolny, Duża Scena KTT
21.01, godz. 18 „Kopciuszek”, spektakl familijny, Duża Scena KTT
KONCERTY: 
Dom Środowisk Twórczych
20.01, godz. 17, Czerwony Tulipan, bilety 40 zł
Kieleckie Centrum Kultury
27.01, godz. 19, Kolędy Świata TGD, Duża Scena KCK bilety 89-109 zł
INNE:
Miejska Biblioteka Publiczna, Poczytalnia na Dvorcu, Filia nr 7
20.01, godz. 17:30, -Spotkanie autorskie z Grzegorzem Rakiem, 
wstęp wolny.  
Muzeum Historii Kielc
20.01, godz. 17, Promocja najnowszego tomu „Studiów Muzealno
-Historycznych. Rocznik Muzeum Historii Kielc”, wstęp wolny
22.01, godz. 12, Spotkanie poświęcone 160. rocznicy wybuchu Po-
wstania Styczniowego, wstęp wolny
29.01, godz. 12, Promocja katalogu wystawy „Kielce-Keltz. Historia 
społeczności żydowskiej” połączonej z oprowadzaniem kuratorskim, 
wstęp wolny.  
Energetyczne Centrum Nauki KPT:  
21 - 22.01 – Dzień Babci i Dziadka w ECN
28 - 29. 01, godz. 13  „Jednym kliknięciem… – Photony”, warsztaty 
rodzinne, bilety 25 zł, bilety:  https://bilety.ecn.kielce.pl
31.01 - 12.02 – Ferie z energią
Muzeum Zabawek i Zabawy
22.01, godz. 10-12.30, 13.30-16, Gratka dla Babci i Dziadka, zaba-
wa oraz warsztaty rodzinne, wstęp 20 zł 
31.01,  godz. 10-12 i 13-15, Laleczki w stylu Anny Narzymskiej
-Prauss - Pracownia zabawek, warsztaty, wstęp 20 zł, 
1.02, godz. 10-12 i 13-15, Filcowe zwierzątka - Pracownia zabawek, 
warsztaty, wstęp 20 zł, 
2.02,  godz. 10-12 i 13-15, Pióropusze i maski - Pracownia zabawek, 
warsztaty, wstęp 20 zł,
Kieleckie Centrum Kultury 
29.01, godz. 17 Salon Kobiet, Jacek Cygan, Galeria Sztuk Współ-
czesnej „Winda”, bilety 20 zł
30.01-2.02, godz. 10-13, Ferie z noblistkami, turnus, bilety 200 zł
Dom Środowisk Twórczych
29.01, godz. 17, Kielczanie dla WOŚP – 31. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy w Kielcach, wstęp wolny
Szkoła Kieleckiego Teatru Tańca
31.01-2.02 – warsztaty taneczne, wstęp wolny 
WYSTAWY:
Galeria Współczesnej Sztuki Sakralnej „Dom Praczki”, „Porozu-
mienie - Nikiel, Olszyński, Wiktor”, wernisaż 20.01, godz. 18
Galeria Sztuki Współczesnej Winda KCK, „Autoportret. Nauczy-
ciele kieleckiego „Plastyka”, wernisaż 27.01, godz. 18. (wystawa 
czynna do 28.02)
Biuro Wystaw Artystycznych w Kielcach: „Kapitał sztuki -Suple-
ment 2022”, „Wspomnienie”, Waldemar Bylak” (do 10.02)
Muzeum Zabawek i Zabawy: „Sztuka zabawy, 30. lat zabawek Bajo”, 
(do 2.04.2023) 
Muzeum Historii Kielc, „Kielce. Keltz. Historia społeczności żydow-
skiej” (do 03.2023)
Centrum Geoedukacji,  ,,Jaskinia Chelosiowa Jama.  50 lat eksplora-
cji’’, wystawa geologiczno-fotograficzna.

GARŚĆ KULTURY 19.01-2.02.2023 r.
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Wygramy z sepsą!
Już 29 stycznia wystartuje 31. Finał WOŚP. Tym razem fundacja chce wyposażyć szpitale 
w urządzenia pozwalające na przyspieszenie diagnostyki i lepszą terapię sepsy

Kielce jak co roku zagrają 
z największą orkiestrą świa-

ta. Łączy nas hasło - Chcemy wy-
grać z sepsą! Gramy dla wszyst-
kich - małych i dużych! Będą 
występy, pokazy i licytacje.

 – Zapraszamy wszystkich, któ-
rzy chcą wesprzeć nasze szpitale 
w walce z groźnymi dla zdrowia 
i życia zakażeniami. Razem mo-
żemy zrobić wiele dobrego. Tra-
dycyjnie dołączymy również do 
grona wolontariuszy – mówi Bog-
dan Wenta, prezydent Kielc. 

RYNEK ZAGRA DLA 
WSZYSTKICH
W sercu Kielc stanie scena, 

na której wystąpią młodzi artyści 
z Młodzieżowego Domu Kultu-
ry i Domu Kultury „Zameczek”, 
a wieczorem kielecka formacja 
reggae Mayoroots, zwycięzca 
Festiwalu Scyzoryki 2022. Sce-
nę przygotowuje Miasto Kiel-
ce we współpracy ze sztabem 
działającym przy Wojewódzkim 
Szpitalu Zespolonym. Ponadto 
na Rynku stanie mobilne studio 
Radia Rekord, które na żywo bę-
dzie relacjonować wielkie granie 
w Kielcach. Startujemy o godz. 
14, a o godzinie 20 tradycyjnie 
zabłyśnie światełko do nieba.

Sienkiewka również będzie tęt-
nić życiem. Swoje stoisko przy-
gotuje Straż Miejska, a strażacy 
ochotnicy zaprezentują pokazy 
swoich umiejętności. Nie zabrak-
nie też pysznego jedzenia za 

wrzucenie datków do puszki. Gło-
śno będzie też w Galeriach Echo 
i Korona Kielce. Występy, pokazy 
i licytacje rozpoczną się od godz. 
13, a o 20 odbędą się pokazy la-
serów.

KTO DA WIĘCEJ?
W dniu finału o godzinie 17 

w Pałacyku Zielińskiego ruszą li-
cytacje największych fantów. Pod 
młotek pójdą orkiestrowe gadżety 
i przedmioty przekazane na rzecz 
WOŚP. Do wylicytowania m.in. 
wypożyczenie saturatora, albu-
my, obrazy, wieczór w Plotkarce, 
albo trzydniowy pobyt w Zakopa-
nem.

Warto śledzić profil 31. Finał 
WOŚP Kielce na Facebooku. 
Tam na bieżąco prezentowane są 
przedmioty, które trafią na licytacje.

RAZEM Z WOŚP
Do orkiestry dołączyły również 

inne miejskie instytucje. W Biurze 
Wystaw Artystycznych stanęła 

orkiestrowa puszka, do której 
można wrzucać datki, a w za-
mian otrzymać książki z prywat-
nego zbioru dyrektorki placówki. 
Kosmiczny Fotel do Czytania to 
unikatowy przedmiot, który Teatr 
Lalki i Aktora „Kubuś” przekazał 
na licytację, a Miejska Biblioteka 
Publiczna wzbogaciła go o kilka-
dziesiąt książek SF i fantasy. 

W wielkim finale zagra rów-
nież Muzeum Zabawek i Zaba-
wy. Goście będą mogli zagrać 
w gry dawne i współczesne, albo 
sprawdzić się w roli architekta, 
zaprojektować i zbudować z kloc-
ków własne miasto. Kieleckie 
Centrum Kultury po raz kolejny 
przygotowuje akcję „Podziel się 
sercem”. W pracowni ceramicz-
nej ponownie powstaną przed-
mioty zdobione motywem serca, 
które trafią na aukcję.

Lista wydarzeń i atrakcji jest na 
bieżąco aktualizowana na stronie 
internetowej www.kielce.eu.

© UM

 Q Jak co roku wśród wolontariuszy Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy pojawi się prezydent Kielc Bogdan 
Wenta, który będzie zbierał datki do puszki wspólnie ze swoją żoną Iwoną. 

Na ulicach miasta pojawią się setki wolontariuszy z puszkami, któ-
rzy będą zbierać pieniądze na szczytny cel. Dom Środowisk Twór-
czych wspólnie z Pałacykową Restauracją w dniu finału, 29 stycznia 
zagrają od samego rana. Wolontariusze będą mogli tu przychodzić, 
ogrzać się przy ognisku i coś zjeść.

Przypominamy, że w dniu finału wolontariusze będą mogli za dar-
mo korzystać z komunikacji miejskiej. Dokumentem uprawniającym 
do bezpłatnych przejazdów będzie identyfikator wydawany przez or-
ganizatorów Finału WOŚP. 

WSPIERAMY WOLONTARIUSZY
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Nowe trasy autobusów.
Sprawdź, jak będą kursować
Od 28 stycznia 2023 roku Zarząd 

Transportu Miejskiego wprowadzi 
zapowiadane w grudniu ubiegłego roku 
zmiany w funkcjonowaniu komunikacji 
miejskiej. Dotyczą one nowych tras ist-
niejących linii 5, 19 i 23, uruchomienia 
nowych linii 24 i 26 oraz likwidacji nu-
merów linii 105, 106, 109, 111, 113 oraz 
linii C.  

W projekcie Budżetu Miasta Kielce na 
2023 rok, na komunikację publiczną zapi-
sano ponad 103,5 mln zł. Mimo, że kwota 
ta jest wyższa od tej z 2022 r. ok. 11 mln zł 
to, aby zapewnić stabilne funkcjonowanie 
transportu zbiorowego w naszym mieście, 
potrzebne są pewne zmiany.

- Wszystkie samorządy borykają się 
obecnie z rosnącymi kosztami komuni-
kacji publicznej. Wpływ na to ma wiele 
czynników, a dwa najważniejsze to wy-
sokie ceny paliw oraz galopująca inflacja 
– tłumaczy zastępczyni prezydenta Kielc, 
Agata Wojda.

Celem planowanych zmian są nie tylko 
oszczędności, ale również dalsza regula-
cja tras i numeracji linii autobusowych. Do 
tej pory przeprowadzono w Kielcach dwa 
etapy remarszrutyzacji.

– Mamy nadzieję, że mieszkańcy zrozu-
mieją te zmiany. To, że likwidujemy niektó-
re numery linii, nie oznacza, że mieszkańcy 
zostaną pozbawieni obsługi komunikacyj-
nej - mówi Barbara Damian, dyr. Zarządu 
Transportu Miejskiego.  

Z połączenia linii 5 i 111 powstanie nowa 
trasa linii 5, która ułatwi dojazd mieszkań-
com Podkarczówki i osiedla Na Stoku do 
Dworca Autobusowego oraz Dworca PKP. 

Na odcinku od ul. Morcinka, Domaszow-
ską, Poleską do ul. Sandomierskiej linię 
109 zastąpi autobus nr 19. 

Linia 23 ze Ślichowic zostanie przekie-
rowana na Podkarczówkę. Dzięki temu 
wzmocniona będzie obsługa Świętokrzy-
skiego Centrum Onkologii. „23” będzie 
wjeżdżać w ul. Hożą i Kolberga. 

Z połączenia linii 105 i 113 uruchomio-
na zostanie linia 24, która zostanie skiero-
wana na pętlę na osiedlu Świętokrzyskim. 
Autobus będzie wykonywał wjazd kiesze-
niowy w ulicę Orkana, od skrzyżowania ul. 
Warszawskiej z Orkana do ul. Kusocińskie-
go będzie kursować według trasy obecnej 
„113”. 

Nowa linia 26 połączy likwidowane nu-
mery linii 106 i C. „26” będzie obsługiwa-
ła osiedla Ślichowice, Pod Dalnią oraz 
Czarnów. Co ważne ta linia zapewni tak-
że dojazd do Cmentarza w Cedzynie. 
W przeciwieństwie do uruchamianej tylko 
w weekendy i święta linii C, „26” będzie 
kursowała codziennie. 

Dodatkowo od 28 stycznia autobusy li-
nii 33 wszystkimi kursami w obie strony 
będą wjeżdżały w osiedle Sieje. 

Szczegółowe rozkłady jazdy są już do-
stępne na stronie internetowej Zarządu 
Transportu Miejskiego.

© UM
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Kolejny rekord  
Geonatury Kielce 

W ubiegłym roku aż 556 078 
osób odwiedziło obiekty zarzą-
dzane przez Geonaturę Kielce 
– rezerwaty Kadzielnia, Wietrz-
nia wraz z Centrum Geoedu-
kacji i Ślichowice oraz Ogród 
Botaniczny. Tym samym udało 
się pobić rekord z 2021 roku, 
w którym łączna liczba odwie-
dzających była na poziomie  
540 890 osób.

Stałym liderem w rankingu 
najliczniej odwiedzanych obiek-
tów pozostaje Kadzielnia, gdzie 
frekwencja utrzymała się na po-
ziomie ponad 300 tysięcy osób.

- Warto przypomnieć, że 
w zeszłym roku Kadzielnia zna-
lazła się w gronie najlepszych 
obiektów przyrodniczych w Pol-
sce wyróżnionych złotą pinezką 
Google Blog Polska – zaznacza 
dyrektor Geonatury Kielce Miro-
sław Hejduk.

Względem 2021 roku wzrost 
liczby odwiedzających zanoto-
wały flagowe obiekty Geona-
tury: Ogród Botaniczny i Cen-
trum Geoedukacji. W 2022 roku 
Ogród odwiedziło ponad 55 ty-
sięcy, a Centrum niemal 40 ty-
sięcy osób. 

Nowe radiowozy  
z dofinansowaniem
Świętokrzyscy policjanci wzbo-

gacili się o 13 nowych radiowo-
zów. Dofinansowanie przekaza-
ło siedem samorządów. Zakup 
dwóch samochodów wsparło 
Miasto Kielce, które przekazało 
na ten cel 120 tys. zł.

– Rozumiemy potrzeby policji, 
dlatego z pełną odpowiedzial-
nością i satysfakcją wspieramy 
tego typu wydatki. Jesteśmy 
pewni, że służą one naszym 
mieszkańcom, są to dobrze 
wydane pieniądze służące pre-
wencji i bezpieczeństwu. Korzy-
stając z okazji, proszę przyjąć 
wyrazy uznania i podziękowania 
za codzienną pracę policjantów, 
którą wykonują na rzecz bezpie-
czeństwa w naszym regionie. 
Jednocześnie życzę wszystkim 
policjantom bezpiecznej służby 
w tym nowym roku – powiedział 
Marcin Chłodnicki.

© UM
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Deklaracje podatkowe. 
Wystarczy jeden klik
Bez wychodzenia z domu 

można wypełnić deklarację 
podatkową. Miasto Kielce zachę-
ca do skorzystania z nowego na-
rzędzia – Przyjazne Deklaracje. 

Kielczanie mogą w nim przy-
gotować deklaracje: podatku od 
środków transportu, podatku od 
nieruchomości, podatku rolnego 
i podatku leśnego. 

Wystarczy zarezerwować 5 
minut, bez kolejek i wizyt w Urzę-
dzie lub na poczcie. Na platfor-
mie www.przyjazne-deklaracje.pl/
kielce można znaleźć narzędzie, 
które automatycznie dobierze 
stawki, odpowiednie załączniki 

i obliczy należny podatek (osoby 
prawne). 

Ponadto strona umożliwia po-
wrót do wypełnianego dokumen-
tu w dowolnym momencie oraz 
możliwość jego zapisania. „Przy-
jazne Deklaracje” pozwalają na 
wygenerowanie i automatyczne 
przesłanie dokumentów drogą 
elektroniczną, co jest najprost-
szym i najszybszym rozwiąza-
niem. 

Oczywiście niezbędne doku-
menty można także wydrukować 
podpisać i wysłać pocztą lub do-
starczyć do Urzędu. 

© UM

Nabór 
wniosków 
o węgiel
Od 13 stycznia 2023 roku 

można składać wniosek na 
zakup preferencyjny paliwa stałego 
dla gospodarstwa domowego.

Dokumenty można złożyć w wer-
sji papierowej, na kancelarii ogól-
nej Urzędu Miasta w Kielcach Ry-
nek 1 pok. 12  lub ul. Strycharska 
6 pok. 12 od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 7.30 do 15.30. 

Wnioski można składać także 
elektronicznie, za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej e-PU-
AP opatrzonej podpisem elektro-
nicznym, podpisem zaufanym lub 
podpisem osobistym, dołączając 
jako załącznik skan wypełnionego 
wniosku.

Wnioskodawcy, którzy złożyli 
w tutejszym Urzędzie do 5 grud-
nia 2022 roku wniosek o zakup 
preferencyjny paliwa stałego, a nie 
zostały z nimi podpisane umowy, 
będą rozpatrywani w pierwszej 
kolejności. Nie są zobowiązani do 
złożenia kolejnego wniosku. 

W związku ze zmianą ilości 
paliwa stałego przysługującego 
na sezon grzewczy od 1 stycznia 
2023 r. wnioskodawcy będą zobli-
gowani przy podpisywaniu umo-
wy do złożenia korekty wniosku. 
O powyższym zostaną powiado-
mieni telefonicznie lub e-mailowo. 
W przypadku kiedy kontakt telefo-
niczny lub e-mailowy będzie nie-
możliwy, wnioskodawca zostanie 
poinformowany w formie pisemnej 
- listem poleconym.

Wniosek oraz opis procedury 
zakupu preferencyjnego paliwa 
stałego można znaleźć na stronie  
www.kielce.eu w zakładce „Na cza-
sie”. Tam też można sprawdzić sta-
tus swojej sprawy.

© UM

Kultura - narzędzie zmian

Pod koniec marca gotowy 
będzie projekt wniosku apli-

kacyjnego, który zostanie pod-
dany szerokim  konsultacjom. 
Najpóźniej 15 września 2023 
r. dokumenty zostaną złożone 
w Ministerstwie Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego.

- Projekt dedykowany jest takim 
miastom jak Kielce. Ma na celu 
wsparcie lokalnej kultury, ale też 
pobudzenie aktywności społecz-
nej i ekonomicznej. W ubieganiu 
się o ten tytuł tworzymy koalicję 
samorządów z regionu, w której 
już jest samorząd województwa, 
Ostrowiec Świętokrzyski, Stara-
chowice i Sandomierz, a to nie 
koniec – informuje zastępca pre-
zydenta Kielc Marcin Chłodnicki. 

WIELOETAPOWE 
STARANIA
24 stycznia przedstawiciele 

Miasta Kielce wezmą udział 
w spotkaniu z Ministrem Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. 

Termin składania wniosków 
upływa 15 września. Pod koniec 
2023 roku poznamy kandydatury 
miast, które przejdą preselekcję 
na poziomie polskim. Ostateczną 
decyzję o przyznaniu tytułu ESK 
podejmie Parlament Europejski 
w drodze otwartego głosowania. 

Miasta, które zostają stolicami, 
starają się maksymalnie wykorzy-
stać tę okazję i związane z nią 
fundusze - to po 1,5 mln euro od 
Unii Europejskiej na rozwinięcie 
swojej oferty kulturalnej.

ZACZYNAMY PROMOCJĘ
W ramach kampanii wize-

runkowej opracowane przez dr. 
Wojciecha Domagalskiego logo 
będzie zamieszczane na mate-
riałach promujących wydarzenia 

w placówkach kultury z Kielc 
i miast koalicjantów. Grafika znaku 
nawiązuje m.in. do głazu gołoborzy 
Gór Świętokrzyskich i dwukropka, 
który jest symbolem otwartości. 
W logo wykorzystano Antykwę au-
torstwa Adama Półtawskiego. 

- Dzięki minimalizmowi ogra-
niczamy zbędne elementy, które 
mogłyby wpłynąć na podniesie-
nie kosztów produkcji materiałów 
i na szkodliwość wyemitowanych 
w ten sposób odpadów – mówi 
koordynator projektu dr Maciej 
Zdanowicz.

Kryzys klimatyczny i wojna 
w Ukrainie spowodowały, że pro-
jekty są mocno nakierowane na 
kwestie społeczno-gospodarcze. 
Wszystkie imprezy, które będą 
wchodziły w skład Europejskiej 
Stolicy Kultury będą musiały być 
zeroemisyjne. 

© UM

Kielce przygotowują się do zdobycia tytułu Europejskiej Stolicy Kultury 2029.  
To ogromna szansa na promocję na arenie międzynarodowej i 1,5 miliona euro

 Q O przygotowaniach do zdobycia tytułu Europejskiej Stolicy Kultury 2029 opowiadał na spotkaniu  
z dziennikarzami zastępca prezydenta Kielc Marcin Chłodnicki. 

Mieszkańcom Kielc dorę-
czane są decyzje ustala-

jące zobowiązanie podatkowe 
w podatku od nieruchomości, 
podatku rolnym oraz podatku le-
śnym na 2023 rok.

Podobnie jak w ubiegłym 
roku decyzje są doręczane na 
dwa sposoby: osobiście przez 
upoważnionych pracowników 
Urzędu Miasta Kielce w godzi-
nach popołudniowych i wieczor-
nych, także w soboty lub drogą 
pocztową. Oddelegowani pra-
cownicy są przygotowani mery-
torycznie, więc podczas wizyty 
mogą udzielać mieszkańcom 

dodatkowych informacji.
Każdy pracownik UM Kielce 

posiada przy sobie stosowne 
upoważnienie oraz legityma-
cję służbową. Pracownicy nie 
są upoważnieni do pobierania 
wpłat z tytułu podatków.

Na wszelkie pytania miesz-
kańców Kielc dotyczące decy-
zji podatkowych chętnie odpo-
wiadają pracownicy Referatu 
Wymiaru Podatków i Opłat od 
Osób Fizycznych pod numera-
mi telefonów: 41 36 76 351, 41 
36 76 006, 41 36 76 008, 41 36 
76 052.

© UM

Urzędnicy roznoszą 
decyzje podatkowe
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Przyświeca mi jeden cel - pomagać 
i reagować na problemy kielczan
Pierwszy zastępca prezydenta Kielc Bożena Szczypiór, obchodzi w tym roku jubileusz 40-lecia pracy zawodowej. Mało kto ma takie 
doświadczenie samorządowe jak ona. Zanim trafiła do kieleckiego Ratusza, pełniła ważne funkcje w kilku gminach naszego województwa

Jest charyzmatyczna i kon-
sekwentna. Zaangażowa-

na w pracę na rzecz Kielc oraz 
bardzo konkretna. Posiada 
wszystkie cechy, które powi-
nien mieć lider, ale to, co wy-
różnia ją w szczególności, to 
szacunek do ludzi i nietuzinko-
we poczucie humoru. Przy oka-
zji pięknego jubileuszu pytamy, 
jak pierwszy zastępca prezy-
denta Kielc Bożena Szczypiór  
godzi obowiązki służbowe z in-
nymi ważnymi rolami i co dla 
Pani Prezydent jest w życiu naj-
ważniejsze.

W pracy jest zawsze przed cza-
sem i zostaje długo po godzinach. 
Wypełniony po brzegi kalendarz 
nie przeszkadza jej, aby zajrzeć 
do pokoi swoich pracowników, 
by zerknąć – tak zwyczajnie – 
czy wszystko jest w porządku. 
- W mojej pracy zawsze kiero-
wałam się tym, że kocham ludzi. 
Zawsze przyświeca mi jeden cel 
– pomagać i reagować na bieżą-
co na problemy, zarówno w ży-
ciu osobistym, jak i zawodowym 
– mówi wiceprezydent i dodaje, 
że podczas uroczystego wręcze-
nia przez wojewodę świętokrzy-
skiego Srebrnego Krzyża Zasługi 
(z okazji jubileuszu), wzruszyła się.  
- Łatwiej mi było dzień wcześniej 
negocjować warunki z wykonaw-
cą jednej z miejskich inwestycji, 
niż przemawiać w tak wyjątkowym 
momencie – dodaje. – Jubileusz 
to doskonała okazja do refleksji. 
To był dobry czas! Na tym nie po-
przestaję. Nadal będę aktywna na 
polu zawodowym, bo takie dni jak 
dziś dodają mi skrzydeł…

Pani Prezydent, no właśnie… 
co dla Pani jest w życiu 
najważniejsze?

- Najważniejsza jest rodzina. Zdaję 
sobie sprawę że niektórzy takie 
stwierdzenia traktują jako frazes. 
Rodzina inspiruje, motywuje i daje 
wsparcie w trudnych chwilach, 
a takich nie brakuje. 

Karierę zawodową rozpoczęła 
Pani wcześnie, jednocześnie 
studiując. W między czasie 
pojawiły się dzieci. To nie były 
łatwe czasy. Także kobiety 
często sprowadzane były 
do innej roli. Jak Pani udało 
się wszystko pogodzić i w 
rezultacie osiągnąć tak wiele?

- Zacznę może od końca. Nie 
traktuję tak tego, że osiągnęłam 
wiele. To co robię w życiu 
zawodowym było konsekwencją 
działań i decyzji, które trzeba 
podejmować. Faktycznie, początki 
mojej pracy zawodowej to nie były 
dobre czasy…  Po kilku latach 
pracy usłyszałam od mojego 
kierownika, przy okazji podwyżek, 
że dobrze wykonuję moje zadania, 
ale moi koledzy mają rodziny 
i w konsekwencji otrzymali 
dwa razy większą podwyżkę 
ode mnie. Po tym zdarzeniu 
postanowiłam, że jeśli będzie mi 
dane kiedyś kierować zespołem 
ludzi, to płeć nie będzie miała 
wpływu na moje decyzje. W życiu 
prywatnym faktycznie razem 
z mężem wychowaliśmy trzy 
córki, są one naszą dumą i tutaj 
dodam, że trzecią córkę urodziłam 
mając prawie 40 lat. Dzisiaj, gdy 
pyta mnie Pani, jak można to 
wszystko osiągnąć, to faktycznie 
przyszła refleksja. Wiem, że 
to jest możliwe. My z mężem 
nie korzystaliśmy z „instytucji” 
babci czy dziadka. Samodzielnie 
wychowywaliśmy dzieci i 
ogarnialiśmy organizacyjnie 
prowadzenie domu. Ostatnio 
ktoś mnie zapytał, jak Pani to 
zrobiła?  Odpowiedziałam, że da 
się. Szczególnie kieruję te słowa 

do młodych i przyszłych matek - 
uwierzcie, da się.

Pani kariera rozpoczęła się od 
pracy w telekomunikacji. Skąd 
zatem pojawił się pomysł na 
zaangażowanie w pracę na 
rzecz samorządu?

- W 2010 roku, otrzymałam od 
ówczesnego wójta gminy Smyków 
propozycję pracy na stanowisku 
jego zastępcy. Dziękuję mu za to. 
Przemyślałam tę propozycję, bo 
zawsze byłam i jestem otwarta na 
nowe wyzwania i ją przyjęłam. 

Co dla Pani Prezydent jest 
najtrudniejsze w tej pracy?

- Najtrudniej jest wtedy, kiedy nie 
jesteśmy jako samorząd w stanie 
pomóc w rozwiązaniu problemu, 
czy tematu.

Ma Pani bardzo dobrą 
opinię wśród kieleckich 
przedsiębiorców. Cenią Panią 
przede wszystkim za to, że 
nigdy nie odmawia im Pani 
pomocy. To chyba budujące?

- Dziękuję za dobre słowa. Swoją 
pracę zawsze traktuję bardzo 
odpowiedzialnie. Kieruję się w niej 
zasadą: rozmawiaj, obsłuż tak, jak 

ty sam chciałbyś być obsłużonym. 
Usłyszałam ostatnio, że kiedy 
trzeba to jestem konsekwentna, ale 
zawsze ludzka. Miło mi się zrobiło.

Jakie, zdaniem Pani Prezydent, 
tematy i działania powinny 
zostać w pierwszej kolejności 
w tym roku realizowane, jeżeli 
chodzi o dobro miasta Kielce?

Z punktu widzenia mieszkańców, 
infrastruktura drogowa, która 
była w pierwszej kolejności 
wymieniana w spotkaniach 
w ramach programu „Peryferia” 
i przygotowanie Miasta do 
pozyskiwania finansów w nowej 
perspektywie funduszy unijnych, 
które są niezbędne do realizacji 
inwestycji. Oczywiście równie 
ważny jest obszar pomocy 
społecznej, w którym jest bardzo 
dużo potrzeb, a dzięki pozyskaniu 
finansów z Europejskiego 
Funduszu Społecznego, możemy 
realizować wiele projektów.

A tak prywatnie… o czym marzy 
wiceprezydent Kielc?

Chciałabym razem z mężem 
odbyć podróż marzeń.

Dziękuję za rozmowę.
© UM

Ukończyła ekonomię i zarzą-
dzanie przedsiębiorstwem na 
Politechnice Radomskiej oraz 
podyplomowo administrację na 
Wydziale Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Warszawskiego. 
Jest także absolwentką Wyższej 
Szkoły Informatyki Stosowanej 
i Zarządzania w Warszawie. Po-
siada ponad 30-letnie doświad-
czenie zawodowe m.in. na stano-
wiskach kierowniczych. W 2012 
roku powołana przez Prezesa 
Rady Ministrów Donalda Tuska 
na komisarza, by pełnić funkcję 
Burmistrza Miasta i Gminy Kazi-
mierza Wielka. Rok później ob-
jęła funkcję organów Gminy Pie-
koszów, czyli Wójta i Rady Gminy. 
W 2014 roku premier przydzielił 
Bożenie Szczypiór funkcję Prezy-
denta Miasta Starachowice oraz 
Wójta Gminy Wodzisław. W la-
tach 2014-2018 wybrana w wy-
borach samorządowych na Wój-
ta Gminy Wodzisław w powiecie 
jędrzejowskim. W czerwcu 2019 
r. została mianowana dyrekto-
rem wydziału administracyjnego 
w Urzędzie Miasta w Kielcach, 
który przygotowuje i nadzoruje 
miejskie inwestycje. 13 grudnia 
2019 roku Prezydent Miasta Kiel-
ce Bogdan Wenta powołał Boże-
nę Szczypiór na stanowisko I Za-
stępcy Prezydenta Miasta.

Bożena Szczypiór
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Walentynki z zespołem LemON
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 Q Zespół LemON zagra dla zakochanych 14 lutego w KCK.

Zespół powstał spontanicznie i trochę przypadkiem podczas eliminacji do telewizyjnego show „Must Be the Music”, a na dodatek zwyciężył  
w 3. edycji tego programu.  Grupa LemON założona przez Igora Herbuta wystąpi na Dużej Scenie Kieleckiego Centrum Kultury w Walentynki

Choć nazwa zespołu  koja-
rzy się z cytryną, w rze-

czywistości jest łemkowsko
-angielską zbitką słowną. Lem 
– to sylaba ze słowa Łem-
kowszczyzna, on – angielskie 
„włącz”.

Zespół ma na swoim koncie 
cztery płyty, wszystkie okryte pla-
tyną lub złotem. Przeżyli także 
wielki kryzys artystyczny, z które-
go się podnieśli i nagrywają piąty 
album. Singiel „Ptaki” jest już do-
stępny. W międzyczasie Herbut 
nagrał swój solowy „Chrust”, na 
który zaprosił muzyków z zespołu 
LeomON. Jest zdania, że ta so-
lowa płyta pozwoliła mu pokazać, 

jakim artystą jest naprawdę. 
W ubiegłym roku zespół wyruszył 
w trasę jubileuszową, podczas 
której świętowali 10. urodziny ze-
społu pod hasłem „Żadnego koń-
ca świata nie będzie”. 

Grają charakterystyczną muzy-
kę, przyprawiona interesującym, 
chrypiącym wokalem Herbuta 
i inteligentnymi, mocno emocjo-
nalnymi tekstami. - Wierzę w to, 
że ludzie przychodzą na nasze 
koncerty, żeby w jakiś sposób 
się podbudować, wzmocnić, 
wziąć dla siebie coś pozytyw-
nego. Nie powinniśmy nasiąkać 
tym złem, które dzieje się wokół. 
Trzeba dbać o myśli, nie dać się 

zdołować i przytłoczyć. Najpierw 
sami musimy stać się silni, żeby 
tą siłą dzielić się - tłumaczył wo-
kalista dziennikarzowi portalu 
Onet Michałowi Misiorkowi. Jeśli 
chcecie poczuć tę energię, wy-
bierzcie się na koncert. 

© KCK

Zespół LemON wystąpi na 
Dużej Scenie Kieleckiego Cen-
trum Kultury 14 lutego o godzi-
nie 20. Bilety po 100 i 120 zło-
tych są do nabycia w kacie KCK 
oraz na kck.bilety24.pl 

Gdzie i kiedy?
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Przedstawiamy Państwu 
nasz autoportret. To ob-

raz naszych artystycznych fa-
scynacji i zmagań z formą. 
Portret wielowymiarowy i róż-
nicowany, tak jak odmienne są 
dziedziny sztuki, które upra-
wiamy i na co dzień staramy 
się w ich arkana wprowadzać 
naszych uczniów – napisała 
o wystawie dyrektor kieleckie-
go Plastyka Maria Kowalczyk. 

Galeria „Winda” co roku 
prezentuje prace dyplomowe 
uczniów szkoły. Po raz pierwszy 
stanie się przestrzenią, w których 
efekty swoich twórczych poszu-
kiwań pokażą prawie wszyscy 
nauczyciele. 

Kuratorka wystawy, Iwona Sta-
chura mówi o dialogu i zmianie 
relacji nauczyciel-uczeń. To już 
nie  mistrz, u którego terminują 
czeladnicy, ale bardziej doświad-
czony artysta, który pokazując 
techniki rozpoczynającym przy-
godę ze sztuką młodym ludziom, 
daje szansę na swobodną kre-
ację, jednocześnie poznając ich 
spojrzenie na świat. 

Na wystawie zobaczymy foto-
grafie, obrazy, rysunek, grafiki, 

tkaniny artystyczne, ceramiki, 
rzeźby. Niektóre w ciekawych 
niestandardowych technikach, 
między innymi tempery jajowej, 
eksperymantalnego drzeworytu, 
zdjęcie na pleksi, gliny z dodat-
kiem szamotu (zmielona wypa-
lona glina lub łupek). Wszystkie 

pochodzą z ostatnich kilku lat. 
Ich autorami są m.in. dyrektor 
Maria Kowalczyk, Piotr Suliga, 
Małgorzata Surma, Paweł Wit-
kowski, Agnieszka Gołębiowska, 
Tomasz Ozga czy Eliza Rajsz. 

Przewaga z nauczycieli jest też 
absolwentami naszego Plastyka. 

Tylko kilkoro z nich swoją przy-
godę ze sztuka rozpoczynało 
poza granicami Kielc. - Przy-
stańmy więc na chwilę w naszym 
codziennym pędzie, popatrzmy 
uważnie i podejmijmy dialog – 
zachęca kuratorka.

© KCK

Na co dzień uczą, a po lekcjach sami tworzą. Prace stworzone  w ostatnich kilku latach przez 16 nauczycieli kieleckiego Liceum Plastycznego 
będzie można zobaczyć na wystawie w Galerii Sztuki Współczesnej „Winda”. Wystawa nosi tytuł „Autoportret”

Wernisaż wystawy Auto-
portret. Nauczyciele kielec-
kiego „Plastyka” odbędzie się  
27 stycznia o godz. 18 w Gale-
rii Sztuki Współczesnej „Win-
da” Kieleckiego Centrum Kul-
tury. Wstęp wolny.

Gdzie i kiedy?

Nauczycielski autorytet w Windzie 

Na ferie najlepsze są noblistki

 Q Joanna Marcinkiewicz, „Faith” 2022, olej na płótnie.

Lepieje, rewolwry, limeryki, wy-
klejanki, baśnie. Nasze noblist-

ki – poetka Wisława Szymborska 
i pisarka Olga Tokarczuk mają mniej 
poważne oblicze, które doskonale 
nadaje się dla małych czytelników. 
Z okazji Roku Wisławy Szymbor-
skiej Kieleckie Centrum Kultury za-
prasza na ferie z noblistkami.

Dla dzieci, które na ferie nie 
wyjeżdżają z miasta przygotowa-
no specjalny tygodniowy turnus 
warsztatowy. Zajęcia odbywać 
się będą o  poniedziałku do piąt-
ku w godz. 10-13 w terminie 30 
stycznia-3 lutego. Dzieciaki będą 
ilustrować, przygotowywać grafiki, 
robić wyklejanki w stylu Wisławy 
Szymborskiej. A dodatkowo pozna-
ją twórczość obu noblistek i kre-
atywnie ją przetworzą na napisane 
przez siebie wiersze czy opowieści. 
Zapraszamy dzieci w wieku szkol-
nym. Koszt udziału w zajęciach to 
200 zł. Zapisy przyjmujemy przez 

e-mail: edukacja@kck.com.pl lub 
telefonicznie 888 412 356 albo 
788 858 878. Liczba miejsc ogra-
niczona. Honorujemy Kartę Dużej 
Rodziny.

Z przyjemnością zapraszamy 
także grupy zorganizowane, spę-
dzające ferie w domach kultury, 
świetlicach. Przygotowaliśmy dla 
nich dwa warsztaty: „„Pan Wyrazi-
sty” i „Zgubiona Dusza”, czyli To-
karczuk nie tylko dla dużych” oraz  
„Lepieje, rewolwry, limeryki, czyli 
Szymborskiej wierszyki”. Zajęcia 
trwają 1,5 godziny i kosztują 10 zł 
od dziecka.

 Zajęcia są dostępne przez  
2 tygodnie ferii, od 30 stycznia do 
10 lutego. Termin można zare-
zerwować kontaktując się z nami 
przez e-mail: edukacja@kck.com.
pl lub telefonicznie 888 412 356 
albo 788 858 878.

Z kolei dla młodzieży Teatr 
Pegaz przygotował warsztaty 

teatralne. Zajęcia odbywać się 
będą w środy i piątki  w godz. 11-
13 w sali 219. Wstęp na warsz-
taty – wolny. Jeśli chcesz zostać 
gwiazdą sceny, reżyserem, spró-
bować swoich sił w recytacji tekstu 
czy scenkach teatralnych i spraw-
dzić, czy masz prawidłową dykcję, 
zajrzyj na zajęcia.                © KCK

Turnus: 30.01-3.02, godz. 10-13. 
Koszt 200 zł od dziecka

Zajęcia dla grup zorganizowa-
nych:

1.    Pan Wyrazisty i Zgubiona 
Dusza. (Olga Tokarczuk)
2.    Lepieje, rewolwry, limeryki. 
(Wisława Szymborska). Koszt 
10 zł od osoby
Warsztaty teatralne z Pegazem:
1, 3, 8 i 10 lutego, godz. 11-13.
Wstęp wolny.

Akcja Zima w KCK 



 Q Podziękowanie od samorządu województwa świętokrzyskiego za wspólną realizację projektu „Świętokrzyskie 
dla Ukrainy” otrzymało Miasto Kielce, partner projektu. Okazją do uhonorowania osób i samorządów była 
gala kulturalno-integracyjna zorganizowana w Filharmonii Świętokrzyskiej. Gościem wydarzenia była 
wiceprezydent Kielc Bożena Szczypiór. 

 Q - Taki fotel z zestawem książek można licytować w Wielkiej Orkiestrze od 
21 stycznia – zachęcają dyrektor miejskiej biblioteki Anna Żmudzińska  
i dyrektor teatru „Kubuś” Piotr-Bogusław Jędrzejczak.

W
WW.KIELCE.EU

W NASZYM OBIEKTYWIE

 Q Sto lat skończyła ostatnio także inna kielczanka – Pani Helena Wójcik, podopieczna Zakładu 
Opiekuńczo-Leczniczego w Osinach koło Pierzchnicy. Urodzinowe życzenia i gratulacje przekazał 
jubilatce sekretarz miasta Kielce Szczepan Skurupski. Były serdeczności i urodzinowy tort.  

 Q - Wiele przeszłam, pamiętam wszystko. To były trudne czasy - mówiła pani Pelagia Barwicka, 
stulatka z Kielc, która w czasie II wojny światowej działała w podziemiu i należała do Armii 
Krajowej. Gratulacje i życzenia urodzinowe przekazała jej wiceprezydentka Agata Wojda.

 Q Podczas rozmowy online z merem Winnicy Sergiejem Morgunowem, 
prezydent Kielc Bogdan Wenta, złożył w imieniu własnym oraz 
mieszkańców Kielc życzenia spokojnych świąt i pokoju Ukrainie w 2023 r.
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 Q Miasto Kielce dofinansowało zakup dwóch radiowozów dla świętokrzyskich policjantów.  
– Rozumiemy potrzeby policji. Z satysfakcją wspieramy tego typu wydatki z pieniędzy naszych 
samorządów – mówił podczas przekazania aut wiceprezydent Marcin Chłodnicki. 

 Q - Komfort i poziom życia mieszkańców są uzależnione od współpracy biznesu, administracji oraz 
ich samych. Dzięki przedsiębiorcom utrzymujemy wysoki poziom usług publicznych – mówił 
prezydent Kielc Bogdan Wenta, podczas pierwszego w 2023 roku posiedzenia Rady Biznesu. 
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